
Bezpečnost na exkurzích UJEP

 mohou být realizovány v prostorách UJEP (např. laboratoře, venkovní prostory) i mimo ně -
v obou případech existují rizika úrazu

 účastnící se osoby jsou zpravidla nezletilé a neprošly školením BOZP. Před realizací akce je
nutné získat od rodičů podepsaný protokol (→ příloha na webu), pokud již tento nebyl pro
daný typ aktivit podepsán v příslušném školském či sociálním zařízení

 osobou zodpovědnou za bezpečnost akce je vždy organizátor/ka akce z UJEP

Exkurze pro studenty a studentky UJEP 
 pojistná smlouva univerzity se vztahuje na exkurze, které jsou součástí studia a všechny 

tyto akce tedy musí být uvedeny v IS STAG
 pojištění se vztahuje pouze na úrazy v rámci povinných aktivit (nikoliv na volnočasový 

program)
 organizátor/ka při výběru aktivit zohledňuje jejich přiměřenost studijnímu plánu, 

schopnostem a stavu studujících
 pojistná smlouva se vztahuje na tuzemské i zahraniční akce – je však doporučeno, aby se 

všechny účastníci/ce připojistili, zvláště pak pro výkon aktivit se zvýšeným rizikem
 doprava na exkurze je součástí akce pouze tehdy, pokud je organizovaná hromadně 

vedoucími exkurzí
 pro vedoucí exkurzí platí povinnost mít lékárničku a v případě úrazu poskytnout 

neodkladnou první pomoc a kontaktovat zdravotnickou záchrannou službu
 údaje o úrazu stejně jako žádost o náhradu se vyplňují do předepsaných formulářů

(Záznam o úrazu studenta a Žádost o náhradu škody → příloha na webu) a nahlašují na 
referát BOZP

 vedoucí exkurzí mohou pro jednotlivé akce stanovit další podmínky (např. Prohlášení
o bezinfekčnosti, Čestné prohlášení o zdravotní způsobilosti)

 akcí se nesmí účastnit osoby pod vlivem návykových látek, užití těchto látek v osobním 
volnu nesmí ovlivnit aktivitu v rámci akce

Kde dále hledat informace?
 Směrnice kvestora č. 3/2008 k oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
 Směrnice rektora č. 5/2015 Pracovní úrazy a úrazy studentů
 Směrnice kvestora č. 1/2020 Zajištění bezpečnosti práce při činnostech v laboratořích
 Metodický pokyn MŠMT ČR k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví dětí, žáků a studentů ve

školách a školských zařízeních zřizovaných Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy

Při naplňování své role UJEP realizuje exkurze, sportovní kurzy nebo terénní 
a podobné organizační formy výuky (dále souhrnně exkurze) pro své studenty/ky 
a pro osoby jiných školských a sociálních zařízení. Tento průvodce slouží jako 
stručný přehled podmínek a činností k zajištění bezpečného průběhu exkurzí.

Exkurze pro školská a sociální zařízení


	Prázdná stránka
	Prázdná stránka
	Prázdná stránka



